



São Paulo - SP, 27 de Setembro de 2018

Página 001

À  
Prefeitura Municipal de Jaguaruana - CE  
Av. Simão Góes 1519 - Centro  
CEP: 62823000  
Jaguaruana - CE

Referência : Pregão Presencial N° 031/2018-PP  
Processo N° 07.18-001/2018  
Data de Abertura dia 27/09/2018 às 08:00

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias Conforme item 9.1.4 do Edital  
Prazo de Entrega : 05 ( cinco) dias Conforme item 5.1 do anexo I do Edital  
Local de Entrega : Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana - CE, CEP 62.823-000 Conforme item 5.2 do anexo I do Edital.  
Pagamento : Até 30 (trinta) dias Conforme item 29.1 do Edital.  
Garantia : Os produtos possuem garantia de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, exceto contra o uso ou armazenamento inadequado dos mesmo, conforme código de defesa do consumidor.

Banco(s) para depósito:

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:  
NOME DO BANCO: SICCOOB  
AGÊNCIA N°: 3285  
CONTA CORRENTE N°: 55117-1

Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
84697	MBP08	1	UN	BATERIA CONVENCIONAL Marca: MAGNUM	1.800,00	1.800,00
Preço Unitário: UM MIL E OITOCENTOS REAIS						
Total Item: UM MIL E OITOCENTOS REAIS						
84700	MBB701L	1	UND	TUBA 3/4 BB Marca: MAGNUM	6.750,00	6.750,00
Preço Unitário: SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS						
Total Item: SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS						
84703	MCL650N	12	Un	CLARINETA BB Marca: MAGNUM	742,50	8.910,00
Preço Unitário: SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

Total Item: OITO MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS

84704	QAS101L	6	UND	SAX ALTO EB	2.232,00	13.392,00
Marca: QUASAR						

Preço Unitário: DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS

Total Item: TREZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS

84705	BMEP	30	UND	ESTANTE DE PARTITURA	63,75	1.912,50
Marca: BM						

Preço Unitário: SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

Total Item: UM MIL, NOVECENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

84706	QSL410L	2	UND	TROMBONE DE PISTO EM C	2.100,00	4.200,00
Marca: QUASAR						

Preço Unitário: DOIS MIL E CEM REAIS

Total Item: QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS

84707	MTR304L	6	UND	TROMPETE BB	780,00	4.680,00
Marca: MAGNUM						

Preço Unitário: SETECENTOS E OITENTA REAIS

Total Item: QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS

84716	QBS104L	2	UND	SAXOFONE SB-506 BARÍTONO EM MIB	10.500,00	21.000,00
Marca: QUASAR						

Preço Unitário: DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS

Total Item: VINTE E UM MIL REAIS

84719	QSS103L	2	UND	SAXOFONE SP-502 SOPRANO EM SIB	2.418,00	4.836,00
Marca: QUASAR						

Preço Unitário: DOIS MIL, QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS

Total Item: QUATRO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS

84721	MFL003N	4	UND	FLAUTA TRANSVERSAL C	792,00	3.168,00
Marca: MAGNUM						

Preço Unitário: SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS

Total Item: TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA E OITO REAIS

84722	22272	1	UND	BUMBO ALUMÍNIO 30X22	351,72	351,72
Marca: LUEN						

Preço Unitário: TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

84723	21071	1	UN	CAIXA DE GUERRA ALUMÍNIO 437ª	204,25	204,25
Marca: LUEN						

Preço Unitário: DUZENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Total Item: DUZENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS





Quasar

Página 003

84724	19029	1	PAR	PRATO 14"L14MB C/ALÇA SERIES	297,61	297,61
Marca: LUEN						
Preço Unitário: DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS						
84725	20519	1	UN	SURDÃO ALUMÍNIO 419T 45X14	230,09	230,09
Marca: LUEN						
Preço Unitário: DUZENTOS E TRINTA REAIS E NOVE CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E TRINTA REAIS E NOVE CENTAVOS						
84726	BAC80-7PRD	4	UND	ACORDEON 80 BAIXOS ACM 8007	5.296,00	21.184,00
Marca: Benson						
Preço Unitário: CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS						
Total Item: VINTE E UM MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS						
84727	QLR0625	2	UND	LIRA JUVENIL CROMÁTICO P0160 25T (25MM) CSAC7(5655)	630,00	1.260,00
Marca: QUASAR						
Preço Unitário: SEISCENTOS E TRINTA REAIS						
Total Item: UM MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS						
84728	QHR501L	4	UND	TROMPA TPA-68C EM FA/SIB	3.485,00	13.940,00
Marca: QUASAR						
Preço Unitário: TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS						
Total Item: TREZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS						
84729	MPC901N	2	UND	PICCOLO (FLAUTIN)	752,50	1.505,00
Marca: MAGNUM						
Preço Unitário: SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS						
84730	MSL403L	4	UND	TROMBONE DE CARA COM RETOR	1.360,00	5.440,00
Marca: MAGNUM						
Preço Unitário: UM MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS						
Total Item: CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS						
84731	MEP601L	1	UN	BOMBARDINO WEPM45N SIB	2.950,00	2.950,00
Marca: MAGNUM						
Preço Unitário: DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS						
Total Item: DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS						
84735	QTS102L	4	UND	SAX TENOR BB	3.009,00	12.036,00
Marca: QUASAR						
Preço Unitário: TRÊS MIL E NOVE REAIS						



Quasar

Página 004

Total Item: DOZE MIL E TRINTA E SEIS REAIS

Valor Total da Proposta R\$: 130.047,17 - CENTO E TRINTA MIL E QUARENTA E SETE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS

DECLARAMOS, para os devidos fins, QUE CONSIDERAMOS, NA FORMULAÇÃO DOS CUSTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS: 1) o valor do produto; 2) os tributos (impostos, taxas, contribuições); 3) fretes; 4) seguros; 5) os encargos sociais e trabalhistas incidentes; e 6) outros que incidam ou venham a incidir sobre o preço a ser ofertado. 7) Garantia: 12 (doze) meses após emissão da Nota Fiscal das peças defeituosas, exceto contra o uso ou armazenamento inadequado dos mesmo, conforme código de defesa do consumidor. 8) Declaramos que atendemos todas as exigências do edital.

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial N° 031/2018-PP e seus anexos.

*Michelly Brenda Soares.*  
Michelly Brenda Soares

Cargo: Procuradora

RG : 2006030023467 SSP/CE

CPF: 057.410.583-29